[image: image1.png]

2

Совет депутатов Богородского муниципального округа

Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е

23.12.2021

№ 209
	Об изменении в 2022 году размера арендной платы за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности Богородского муниципального округа Нижегородской области, в одностороннем порядке

В соответствии с Порядком управления и распоряжения муниципальным имуществом Богородского муниципального округа Нижегородской области, утвержденным решением Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 18.02.2021 № 32, прогнозом социально-экономического развития Нижегородской области на среднесрочный период (на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов), одобренный постановлением Правительства Нижегородской области от 18.10.2021 № 917, в целях обеспечения доходной части бюджета округа,
Совет депутатов р е ш и л :
1. Провести с 1 января 2022 г. в одностороннем порядке увеличение размера арендной платы по договорам аренды муниципального имущества Богородского муниципального округа Нижегородской области в соответствии с установленным размером среднегодового индекса потребительских цен на товары и услуги на 2022 год в 1,04 раза.
2. Арендодателям муниципального имущества Богородского муниципального округа Нижегородской области при пересчете арендной платы применять индекс потребительских цен на товары и услуги, указанный в пункте 1 настоящего решения.
3. Пересчет арендной платы по договорам аренды муниципального имущества Богородского муниципального округа Нижегородской области, заключенным в течение 2021 года, и договорам, арендная плата по которым пересмотрена в течение 2021 года, осуществлять по истечении одного года с момента заключения (последнего пересчета).
4. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

Председатель Совета депутатов                                                     Г.Г.Календжян

[image: image1.png]_1234567890.doc
[image: image1.png]